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Přístavba ZŠ Sokolnice
V měsíci dubnu začala v naší obci přístavba nové části 

základní školy. Navrhovanou přístavbou je řešeno navý-
šení potřeby ploch pro výuku ve specializovaných odbor-
ných učebnách.

Přístavba základní školy je navrhována na obdélníko-
vém půdorysu o mezních rozměrech 3,90 × 13,90 m  
a výšce stavby 4,40 m. Stavba bude mít jedno nadzemní 
a jedno podzemní podlaží. V prvním nadzemním podlaží 
1 NP vzniknou čtyři odborné učebny (učebna angličtiny, 
učebna cizích jazyků, učebna matematiky a přírodově-
decká učebna), v prvním podzemním podlaží (dále 1 PP) 
budou situovány šatny pro žáky, kabinet, sociální zaří-
zení, technická místnost a skladové prostory. Přístavba 
bude mít svůj vlastní vstup, který bude situován na jiho-
západním nároží stávající budovy základní školy.

Provozně bude přístavba se stávající budovou propo-
jena ve dvou místech. Prvním je vstup do centrálního 
schodiště v budově, druhým pak vstup před aulou. Pří-
stavba je také provozně propojena se stávající vnější 
bezbariérovou rampou, která bude muset být stavebně 
upravena, protože přístavba do této částečně zasahuje. 
Součástí záměru jsou i stavební úpravy stávající budovy 
školy spočívající v doplnění umyvadel na sociálních za-
řízeních, úpravě místnosti pro záložní zdroj UPS pod 
schodištěm a přebudování sociálního zařízení pro učitele  
v 1 NP na WC pro imobilní a učitele.

Přístavba je napojena na stávající areálové rozvody 
základní školy v případě elektřiny (světelná a ostatní in-
stalace), pitné vody i splaškové kanalizace. Nově bude 

provedena přípojka z distribuční sítě NN pro tepelné 
čerpadlo vzduch-voda. Elektroměrový pilíř bude zřízen 
na západní straně před budovou v ulici Masarykova. 
Stávající tříramenná bezbariérová rampa nacházející se  
u východní strany budovy bude nahrazena novou dvoura-
mennou o zastavěné ploše 40,50 m2, které bude obepí-
nat severovýchodní nároží budovy. 

Upraveno bude stávající oplocení na jihozápadním ná-
roží budovy, které bude upraveno tak, že bude v délce 
2,0 m od nároží budovy rozebráno a bude zde zřízena 
vstupní branka pro pěší obsluhující nový vchod přístavby 
ve dvoře. Dále dojde k vybudování celkem šesti parkova-
cích míst před budovou školy, přičemž jedno parkovací 
místo bude vyhrazeno pro osoby ZTP. Současně bude 
vybudován přístupový chodník pro pěší, který bude na-
pojen na stávající chodník před budovou a končit bude  
u přístavby v místě vstupu do budovy přístavby.

Celková cena přístavby Základní školy Sokolnice bude 
48.642.000 Kč s DPH. Stavba má být hotova nejpozději 
do 540 kalendářních dnů od termínu zahájení staveb-
ních prací.� -místostarosta-

Sadové úpravy Pod Stráží
V ulici Pod Stráží právě probíhá realizace sadových 

úprav a umístění mobiliáře. Jedním z hlavních bodů pro-
jektu je dosazení nových stromů do uličních ploch. Tyto 
stromy nejenže zlepší estetiku ulice, ale také poskytnou 

stín a zlepší kvalitu vzduchu. Součástí projektu je také 
vytvoření trávníkových ploch. Dalším důležitým prvkem 
projektu je nová terénní modelace. Tato úprava terénu 
přispěje k zajímavějšímu vzhledu řešené plochy a po-
skytne prostor pro hru dětí. Celá plocha bude obehnána 
liniově vysázenými keři, což nejenže definuje hranice 
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území, ale především vytvoří optickou bariéru, oddělí 
danou plochu od komunikace a přilehlých parkovacích 
zálivů. Dále budou v rámci projektu vytvořeny trvalkové 
záhony, které budou převažujícím prvkem v okrajové 
zeleni, což přinese do prostoru pestřejší a trvale krásný 
vzhled. Horní záhony budou koncipované jako vsakovací 
osázené záhony a budou jímat dešťovou vodu z horní 
komunikace. Tento projekt si klade za cíl nejen zlepšit 
vzhled a životní prostředí této ulice, ale také poskytnout 
obyvatelům a návštěvníkům příjemné a funkční prostředí 
pro jejich každodenní aktivity a odpočinek.

V rámci plánovaných úprav bude do řešené plochy 
také začleněna mlatová cesta, která přispívá k plynu-
lému pohybu pěších v tomto prostoru. Tato mlatová cesta 
bude mít šířku 1,5 m, což poskytne dostatek místa pro 
pohodlnou chůzi. Její okraje budou lemovány žulovými 
kostkami, které dodají cestě estetický prvek, kromě toho 
také poskytnou trvanlivost a odolnost vůči opotřebení. 
Součástí plánu jsou rovněž tři schody vedoucí do treláže 
z modřínu. Dále bude v jedné části této řešené plochy 
použito žulových kostek k vytvoření zpevňujícího prvku 
v cestě mlatové, která je umístěna pod mírným sklonem. 
Tento prvek nejenže zvýší stabilitu cesty, ale také zvýší 
její odolnost vůči erozi při proudění dešťové vody. Celkově 
plánované úpravy nejen zvýší funkčnost a estetickou 
hodnotu této oblasti, ale také přispívají k lepšímu uživa-
telskému komfortu a bezpečnosti pro všechny uživatele 
tohoto veřejného prostranství.

U realizace parkoviště bude do řešeného území vysa-
zeno celkově 13 kusů alejových stromů a 43 kusů keřů 

a vybudováno 110 m2 trvalkových záhonů, z toho 57 m2 
zasakovacích dešťových záhonů. V tomto prostoru budou 
umístěny dětské herní prvky. Většina herních prvků bude 
ze dřeva, tedy z přírodního materiálu nevyžadujícího 
již další zásahy či úpravy. Prvky budou jak z akátového 
dřeva, tak i z modřínového dřeva. Dřevěné části budou 
ošetřeny pigmentovými lazurami na bází lněných olejů. 
Odstín bude ponechán přírodní. Herní prvky budou kot-
vené do betonových patek, kdy vrchní hrana patek je pod 
úrovní vrstvy dopadové plochy či rostlého terénu.

V rámci terénních úprav dojde k modelaci plochy 
a vznikne cca 90 cm převýšení. Jsou zde navrhnuty 
herní prvky jako skluzavka, herní rampa, pobytové  
schody.
Dále zde bude umístěn i mobiliář, jedná se o:
•	 Lavice s opěradlem  

(1800 × 760 × 828 mm / 39 kg) – 2 ks
•	 Odpadkový koš se stříškou  

(314 × 314 × 940 mm / 40 l / 22 kg) – 2 ks
•	 Piknikové sety – 1 stůl a dvě lavice – 2 ks
•	 Treláž pro popínavé rostliny  

(3000 x 4500 x 2200 mm – podklad mlatová  
plocha, obruba žul. kostky)

•	 v přístřešku zabudovaný sedák v 500 mm, š 500 mm, 
a stoleček. 

Realizace ještě probíhá a finální výsadba keřů a stromů 
proběhne na podzim ve vhodných klimatických podmín-
kách. Celková cena za všechny rostliny, mlatovou cestu, 
herní prvky a mobiliář bude 812 975 Kč.

-místostarosta-

Obec Sokolnice

202412. 7.

9. 8.

23. 8.

Pátek

Pátek

Pátek

21:00 Koncert VOXEL s cimbálem
19:00 Předkapela TÓNIKA

Zámecký park

20:30 DIVADELNÍ VEČER MDB 
ANI O DEN DÝL – bláznivá komedie

Zámecký park

20:00 Koncert kapely 2,5 ŠVAGRA 
Zámecký park

20. 7.
Sobota PRANTY 2024 – přátelé dobrého vína a kulturní komise

14:00 Ochutnávka vín pod Mohylou míru 
ve vinohradu u R. Janouška

26. 7.
Pátek 21:30 LETNÍ KINO

promítání pod širým nebem v areálu Předky 
Areál Předky
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Okénko do mateřské školy
●  V měsíci květnu jsme s dětmi ve třídě SLUNÍČKA 
měli opravdu napilno. Chystali jsme pro maminky k jejich 
svátku překvapení i dárečky a těšili se na společné „Od-
polední putování s maminkami“, které proběhlo v jed-
nom slunečném květnovém odpoledni za hojné účasti 
maminek i jejich dětí. Společně putovali po připravené 
trase, společně plnili nalezené úkoly a společně si přišli 
do cíle, školní zahrady, pro připravené dárečky pro ma-
minky a sladkou odměnu pro malé průvodce, pro děti. Je 
nasnadě, že jsme si i v rámci vzdělávacích aktivit povídali 
o rodině, o tom, kdo rodinu tvoří, jakou roli v ní má. Také 
se nám třída tak trochu proměnila v bylinkovou zahrádku, 
a nejen to. V malé minizahrádce ve třídě si děti mohly pro-
hlédnout, přivonět i ochutnat některé ze známých bylinek. 
Např. libeček, rozmarýnu, mátu aj. O bylinkách jsme po-
slouchali pohádky, z nichž jsme se dozvěděli, že k dobré 
paměti pomáhá rozmarýn, k dobrému spánku meduňka 
a k dobrým nápadům a uklidnění levandule. Bylinky jsme 
použili při pokusu o výrobu šumivých „bomb“ do koupele 
nebo při výrobě bylinkové soli k jídlu. O dalších bylinkách 
i jejich zpracování jsme získali informace ve firmě Sonne-
ntor v Čejkovicích, kam jsme jeli na celodenní výlet. Bylo 
to tam skvělé a voňavé! Vodě, kterou i bylinky potřebují, 
jsme s dětmi věnovali další dny. Děti si rozšířily poznatky 
o koloběhu vody i jejím významu pro 
přírodu. Nyní si s dětmi upevňujeme 
dovednosti spojené s bezpečným 
chováním v dopravním provozu i se 

správným chováním v dopravních prostředcích, které 
si budeme moci zanedlouho opět vyzkoušet při výletu 
do Křenovic. Cestovat tentokrát budeme vlakem. Už se 
hodně těšíme!
●  Květen patřil v naší třídě MOTÝLCI všem maminkám. 
S dětmi jsme si povídali o tom, jak maminka vypadá, 
proč ji mám rád(a), co se mi na ni líbí, co všechno umí, 
čím jí udělám radost… Nezapomněli jsme také mamin-
kám vyrobit přáníčko a dát jim malý dáreček, který jim 
určitě vykouzlil ten nejkrásnější úsměv, který máme na 
našich maminkách nejraději… Jaké je moje jméno, pří-
jmení, adresa? Kdo se mnou bydlí v domečku? Jak se 
jmenují a kolik členů má naše rodina? – to vše jsme se 
o sobě navzájem dozvěděli z povídání nad rodinnými fot-
kami, které si děti přinesly do mateřské školy. Děti rozví-
jely komunikační dovednosti, správnou výslovnost a také 
popisovaly svoje emoce, které mají k těm nejbližším li-
dem kolem sebe. Dalším tématem bylo cestování nejrůz-
nějšími dopravními prostředky, které jsme rozpoznávali 
podle toho, kde se pohybují, učili jsme se pravidla silnič-
ního provozu – co je bezpečné a co nebezpečné, posuzo-
vali chování řidičů i chodců, poznávali některé dopravní 
značky, a také jsme se nezapomněli některými doprav-
ními prostředky projet – autobusem do Čejkovic na výlet, 
autem s maminkou nebo tatínkem do školky, koloběžkou 
po naší školní zahradě...

Motýlci

Motýlci Koťátka

SluníčkaSluníčka
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●  V měsíci květnu se třída KUŘÁTKA zúčastnila vzdě-
lávacího programu v Otevřené zahradě v Brně a sportov-
ního dopoledne v házené na místním hřišti. Odpolední 
stezka pro děti a maminky, na které plnily společné 
úkoly, vedla kolem místního rybníka. Na konci cesty ne-
chyběla sladká odměna a děti předaly svým maminkám 
přáníčka a dárečky. Navštívili jsme i Domov pro seniory 
v Sokolnicích, kde děti přednesly babičkám pásmo písní 
a básní, společně si zazpívali a děti pak předaly vyro-
bená přáníčka. Bylinkový ráj Sonnentor v Čejkovicích 
nás přivítal omamnou vůní. Děti si 
prošly zážitkovou exkurzí v novém 
areálu, která vede tunelem přímo 
nad výrobou a odhaluje tak tajem-
ství zpracování bylin a koření. Celým 
programem nás provázeli Rarášci 
Rozárka, Levandulín, Vavřinec a také 
hravá zvířátka z farmy jako pes Azor 
nebo slepice Zora. Měli jsme mož-
nost čaj nejen ochutnat, ale také 
si vlastnoručně vyrobit originální 
čajovou směs. Náš celodenní výlet 
jsme zakončili výstupem na místní  
Vyhlídku na výsluní a piknikem 
v trávě. Poslední květnový týden 
jsme se společně s kamarády ze 
třídy MOTÝLCI vydali na pěší výlet do 
Telnice. Sluníčko nás provázelo celou 
cestu, a tak nesměla chybět výborná 
zmrzlina.
●  Květen začal pro děti ze třídy KOŤÁTKA velkým tvo-
řením. Blížil se nám svátek maminek, na který jsme se 
poctivě připravili – tvořili jsme přání, rámečky s kresbou 
naší maminky a naučili jsme se pampeliškovou píseň pro 
naše nejbližší, protože… Co ta očka vidí? Vidí, vidí lidi. 
Mámu, tátu, holčičku, kluka, dědu, babičku, spolu bydlí 
v domečku, na vysokém kopečku… Krásné počasí nás 
vylákalo na procházky po obci, u kterých jsme si zopako-
vali pravidla při pohybu u silnice. Ve třídě na nás čekalo 
tvoření dopravních prostředků, poznávání značek nebo 
třeba jízda na koloběžkách na zahradě. Děti se dozvě-

děly během povídání o cestě vodní kapičky vše o vodě, 
proč jí neplýtváme a k čemu ji potřebujeme. Pozorovali 
jsme také vodu v našem rybníku i potoce a porovnávali 
je. Poslední květnový týden jsme si povídali o bylinkách, 
vyzkoušeli jsme naše čichové buňky, tvořili s přírodni-
nami a vyrazili jsme na celodenní výlet do Sonnentoru 
v Čejkovicích, kde nás čekal pestrý program, exkurze, 
ochutnávka čajů i raráškové divadlo.
●  Naši předškoláci stihli v krátkém období absolvovat 
dva vzdělávací výlety. Oba byly směřované k přírodě. 

V Otevřené zahradě se poutavou for-
mou ponořili do Včelího království, 
ve vzdělávacím centru Lipka zase 
absolvovali Mravencovo desatero. 
Děti i provázející paní učitelky si tyto 
akce opravdu užily. Svoje těla si děti 
zocelily během ukázkové tréninkové 
hodiny házené pod vedením trenérů 
Sokola Sokolnice, a to pana Michal-
číka a pana Dvořáka. Během tré-
ninku si vyzkoušely, co všechno musí 
dobrý házenkář zvládnout. Tímto  
za děti děkujeme za tuto možnost  
a těšíme se na další spolupráci zase 
za rok.

4

Kuřátka

Kuřátka
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●  Měsíc červen je v duchu symbolického loučení s před-
školáky, kteří budou od září 2024 již velkými školáky – 
žáky 1. třídy ZŠ. Paní učitelky Milena Krpenská a Milena 
Vraspírová jim společnými silami vytvořily krásné tablo, 
které máme umístěné přímo v areálu mateřské školy, 
a tím místem je opět okenní plocha školní jídelny, kam 
mají vizuální přístup všichni kolemjdoucí. Dalším prvkem 
loučícího rituálu je pasování předškoláků na školáky, 
které se valem blíží, stejně poslední symbolické rozlou-
čení, kterým se stane zážitkový podvečer spojený s pře-
spáním v mateřské škole přes noc. Ale podrobnosti zatím 
prozrazovat nebudeme. Na ně přijde řada až v dalším, 
zářijovém čísle zpravodaje, a to už z našich předškoláků 
budou vážně prvňáci. Vlastně, ještě pro ně mají nachys-
táno malé překvapení paní učitelky v každé třídě, a to teď 
také vlastně nemůžeme prozradit, viďte, že ne?
●  V mateřské škole absolvovalo svoji pedagogickou 
praxi v rámci studia zaměřeného na práci s předškol-

ními dětmi několik studentek. Tentokrát se jednalo 
o studentky jak v dívčím, tak i v ženském věku. Ve třídě 
Koťátka praktikovala paní Monika Havelková, ve třídě 
Kuřátka paní Tereza Koláčná, poté opět ve třídě Koťátka 
slečna Tereza Kolbeková a nakonec ve třídě Sluníčka 
slečna Lenka Seďová. Věříme, že jim pobyt mezi námi 
pomohl rozšířit kompetence v oblasti předškolní výchovy 
a byl pro ně v mnoha ohledech přínosný.
●  Zápis do MŠ Sokolnice 6.–10. května 2024 
V oficiálním termínu zápisu do Mateřské školy Sokolnice 
ve dnech 6.–10. května 2024 podalo Žádost o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání 48 dětí prostřednictvím svých 
zákonných zástupců (rodičů). S ohledem na počet dětí, 
které budou k 31. srpnu 2024 končit docházku do MŠ, 
mohlo být od 1. září 2024 přijato 35 dětí. Téměř všechny 
přijaté děti mají trvalé bydliště v obci Sokolnice. Vzhle-
dem ke správním lhůtám není v současné době správní 
řízení (přijímací řízení) ještě uzavřeno.� ■

Výstava Space Mission NASA
Dne 9. května 2024 jsme vyrazili společně s žáky 8. tříd na brněnské vý-

staviště na výstavu NASA Space Mission. Jak již sám název napovídá, výstava 
byla zaměřená na lety do vesmíru. Mohli jsme si prohlédnout oblečení, vyba-
vení i jídlo, které mají kosmonauti ve vesmíru. Viděli jsme repliky částí vesmír-
ných raket nebo lunochodu. Na výstavě jsme také mohli vidět mnohá videa, 
která byla ve vesmíru natočena, včetně prvního přistání na Měsíci.

Mohli jsme si zahrát hry, vyplnit křížovky, a také jsme dostali možnost do-
zvědět se více o příběhu Lajky a dalších zvířat, která navštívila vesmír. Přiblí-
žili jsme si i životy významných astronautů.

Na konci na nás čekal menší bar s občerstvením, stánek se suvenýry  
a virtuální realita.

Tato výstava byla skvělá a doporučujeme ji všem, které zajímá svět vesmíru 
a chtěli by se o něm něco víc dozvědět.� -Nikola Berešová (6. třída)-

Cesta kolem světa za jeden den

Ve čtvrtek 23. května se na naší základní škole ko-
nal projektový Den kulturní rozmanitosti, který proměnil 
chodby a třídy v mozaiku kultur a tradic z celého světa. 
Do tohoto speciálního dne se zapojily všechny třídy se 
svými vyučujícími a každá z nich si připravila program 

ZŠ Sokolnice v Praze na MS v hokeji
V úterý 21. května 2024 se zájemci z naší školy vydali 

na hokejový zápas do O2 Arény, kde se utkalo Rakousko 
a Velká Británie. Cesta autobusem ubíhala rychle. Po pří-
jezdu do Prahy jsme se projeli pražským metrem, které 
nás dopravilo na místo utkání. Zápas byl napínavý do po-
slední chvíle, skončil výhrou Británie 4:2. Pobyt v Praze 
jsme ukončili návštěvou nákupního centra Harfa. Plni 
sportovních zážitků jsme se spokojeni vraceli domů.

-K. Jirgalová, M. Průdek (5. A)-
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o jedné zemi světa. Po intenzivních přípravách, kdy  
každá třída pracovala na svém projektu, měli žáci se 
svými učiteli možnost procházet jednotlivé třídy, obdivo-
vat kreativní výzdobu, ochutnávat zahraniční speciality, 
účastnit se různých aktivit a užívat si atmosféru jednot-
livých zemí.

Podívat se mohli například do Japonska, kde byla na-
chystána ochutnávka sushi a čaje, do Indie, kde je při-
vítaly tradiční tanečnice, nebo do Polska, kde si mohli 
porovnat polská a česká slovíčka. Ve Francii se sezná-
mili se slavnými osobnostmi a ochutnali z široké nabídky 
francouzských dezertů, zatímco v Mexiku otestovali své 
znalosti o dané zemi a pochutnali si na místních speci-
alitách churros, guacamole nebo quesadilla. Cizích zemí 
bylo celkem patnáct a o všech se žáci dozvěděli spoustu 
zajímavých informací. 

Děti měly během dne možnost spolupracovat, učit 
se jeden od druhého a zažít zábavnou výuku plnou zá-

žitků. Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci to-
hoto dne, a věříme, že se tato akce stane tradicí naší  
školy.

-Petra Sedlářová, Kateřina Butalová-

Zpívání v dešti
V neděli 2. června 2024 vystoupil poprvé náš školní 

pěvecký sbor pro veřejnost, a to v rámci dechového kon-
certu Nedakoňanky v zámeckém parku Domova pro seni-
ory. Tímto děkujeme panu Juřeníkovi za organizaci.

Vše bylo krásně připraveno. Jen počasí zlobilo. I přes 
vydatný déšť se nám podařilo písně publiku zazpívat. 
Kroužek pěvecký sbor při ZŠ Sokolnice vznikl na přání 

pana ředitele Strušky a žáků, kteří krásně zpívali na roz-
svícení vánočního stromečku. Od února se scházíme 
každý týden. V příštím školním roce budeme dál pokračo-
vat, a hledáme další posily.

Pokud rád/ráda zpíváš a jsi žákem/žákyní školy, neza-
pomeň se přihlásit!

Těší se na vás Mgr. Eva Darmovzalová, Mgr. Monika 
Mariánková a Mgr. Tereza Fialová.�

■

Divadelní představení deváťáků
Ve středu 5. června 2024 v 18 hodin jsme my žáci 

devátých tříd zahráli divadelní představení Mrazík pro 
širokou veřejnost v místní sokolovně a ve stejný den do-
poledne v sokolnickém zámku pro seniory. Účast diváků 
byla při obou vystoupeních veliká. V hlavních rolích se 

představili Nela Vraspírová jako Nastěnka a Denis Pře-
rovský, který ztvárnil pohledného Ivana. Dále se zde obje-
vili dědeček hříbeček, dědek s macechou, Marfuša, baba 
Jaga, loupežníci, dívky lákající Ivana a další postavy. Celé 
divadlo nám pomáhala nacvičovat a chystat Jana Hrd-
ličková spolu s Lydií Tomšíkovou, Evou Darmovzalovou, 
Monikou Mariánkovou a Barborou Němečkovou. Předsta-
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vení sklidilo velký úspěch a pozitivní zpětnou vazbu. Na 
závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří se na přípravě 
divadla podíleli. Ať už všem žákům devátých tříd, kulisá-

kům, zvukařům a hlavně pedagogům, kteří nám poskytli 
čas na přípravu kulis a učení scénářů.

-Nela Vraspírová, Karolína Šibalová a Ondřej Roblík-

Májová družina
Školní rok pomalu končí a děti to intenzivně vnímají. 

Slunečné počasí jen občas vystřídá zatažená obloha  
a déšť. Družina proto hodně času tráví venku, vyráží na 
procházky a pořádá akce venku.

Druhou květnovou neděli oslavily všechny maminky 
svátek. Děti sázely květiny, tvořily dárky i přáníčka a na-
trénovaly malé vystoupení jako dárek. Básničky, hra na 
hudební nástroj, taneček, i na poslední chvíli secvičená 
scénka našich mladých hasičů snad udělala radost všem 
maminkám, babičkám nebo i tatínkům.

Na trénink první pomoci u hasičů jsme navázali poví-
dáním o lidském těle. U vytvořeného kostlivce jsme se 
učili přiřazovat orgány, popisovali kosti a vše opakovali 
u pexesa.

Školní družina se také zapojila do školní akce DEN KUL-
TURNÍ ROZMANITOSTI a k přidělenému státu – POLSKU 
nachystala část programu. Trénovala se písnička i polská 

MAZURKA a připravovaly se dekorace. Ve třídě 1. B –  
v POLSKU – se navodila 23. května příjemná atmosféra. 
Pro spolužáky z celé školy byla připravena ochutnávka 
tradičních pokrmů, ukázky slovíček i pohádek našich se-
verních sousedů, zajímavosti, omalovánky, puzzle atd.  
V červeno-bílém dress codu s vlaječkami jsme byli 
opravdu nepřehlédnutelní.  

Šipkovaná, návštěva dětských hřišť, workoutové hřiště 
či návštěva zahradnictví v Telnici je jen shrnutí některých 
našich venkovních aktivit.

Venku také s oblibou trénujeme čtení a znalosti z růz-
ných oborů v tzv. BOJOVKÁCH-kvízech, které děti hodně 
baví. 

Na konci května se uskutečnila PYŽAMOVÁ PÁRTY, 
která i loni měla velký úspěch. Děti si oblékly pyžamka, 
spací doplňky a s oblíbeným plyšákem či usínáčkem do-
razily do družiny. 

Připravena byla diskotéka, občerstvení, pohádka na 
dobrou noc, tvoření pro sladké sny, malování na obli-

čej, soutěže nebo se v kadeřnickém 
koutku tvořily noční účesy. Děkujeme 
za pomoc Káji i našim paním učitel-
kám LYDII a HANCE.

-Markéta Kupská-
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GRATULUJEME!!!
Šimon Matuška, žák 3. A ZŠ Sokol-
nice, s fotbalovým týmem FC Sparta 
Brno vyhrál Pohár mládeže FAČR 
23/24 (Planeo Cup) v kategorii U9. 
Jedná se o neoficiální mistrovství ČR, 
kterého se účastní všechny kluby  

z celé ČR. Přes dvě předkola a kva-
lifikaci se tým ze Sparty Brno dostal 
na závěrečný turnaj TOP 24 týmů. 
Během dvou víkendových dnů se 
potkali s týmy jako AC Sparta Praha, 
SK Sigma Olomouc, FK Teplice, SK 
Dynamo České Budějovice a mnoho 
dalších… Za celý turnaj neprohráli  

a zaslouženě se stali mistry České 
Republiky v kategorii U9!!!!

Výsledné pořadí bylo:	
1. FC Sparta Brno
2. AC Sparta Praha
3. SK Sigma Olomouc

Chceme Šimonovi touto cestou 
pogratulovat a možná i motivovat 
mladé sportovce k lepším výkonům  
a k zdravému životnímu stylu.

Vice informací 
najdete: https://
planeocup.cz/u9-do-
-l-bohdanec/nebo 
pomocí přiloženého 
QR Code
Přejeme hodně dalších úspěchů!

-Filip Matuška, 
Mgr. Eva Darmovzalová-

Pod záštitou Kulturní komise obce Sokolnice  
si vás dovolujeme pozvat na další cestovatelskou přednášku

Afrika hotelbusem
Rádi se s vámi podělíme  
o nádherné zážitky
z výpravy od Viktoriiných 
vodopádů až do Kapského 
města.

Tato akce se koná v úterý 10. září 2024 v 18.00 hodin  
v obřadní místnosti OÚ Sokolnice.
Vstupné dobrovolné.

Těší se na vás� Jiří Chudý a Kateřina Chudá
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Prověřovací cvičení v SŠEE 
Dne 29. května 2024 proběhlo na naší škole požární 

prověřovací cvičení. Námětem tohoto cvičení bylo zranění 
čtyř žáků během výuky o obnovitelných zdrojích elek-
trické energie. Dva žáci zůstali uvězněni v učebně, která 
byla zakouřena umělým kouřem simulujícím požár stří-
dače. Hasiči museli tyto zraněné žáky nejprve najít, bez-
pečně vyvést z ohrožené oblasti a poskytnout jim první  
pomoc.

Další dva žáci se nacházeli na střeše výukového 
střediska obnovitelných zdrojů. Zde utrpěli popáleniny 
2. a 3. stupně v důsledku zásahu elektrickým proudem 
při montáži fotovoltaických panelů. Pro jejich záchranu 

museli hasiči použít výškovou techniku a výsuvný žebřík, 
aby je bezpečně dopravili na zem a poskytli jim potřeb-
nou péči.

Na místo byly povolány jednotky 1. stupně, zahrnující 
profesionální hasičskou jednotku ze Židlochovic a dob-
rovolné hasičské jednotky ze Sokolnic, Újezdu u Brna 
a Hostěrádek-Rešova. Tyto jednotky spolupracovaly při 
zajišťování bezpečnosti, vyprošťování zraněných a po-
skytování neodkladné zdravotní péče. Cvičení tak nejen 
otestovalo připravenost zasahujících jednotek, ale také 
zlepšilo koordinaci a spolupráci mezi profesionálními 
a dobrovolnými hasiči v rámci simulovaného krizového 
scénáře. 

� -Petra Spáčilová, DiS.-
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S.A.T. – Saň Ten 2024 
ŠeŽa titul neobhájili!

Ve dnech 10. a 11. května 2024 proběhl na školním 
hřišti tradiční turnaj ve čtyřhře. Tohoto velmi uznávaného 
tenisového turnaje se zúčastnilo ve třech skupinách 
celkem 15 dvojic. Do čtvrtfinále postoupily ze skupiny A  

první dva páry a ze skupin B a C první tři. Skupina A byla 
složena: StraStra, KrUr st., KrUr, NaPr, KoJa. Skupina B: 
DrAu, JiJi, VyPe, FlaHa, KrSt. Skupina C: ŠeŽa, SaFr, Fla-
Fla, AuNa, MuSe.

Po nádherných tenisových výměnách, kdy žlutý míček 
létal někdy i rychlostí přes 200 km/hod, se do finále do-
stali favoriti skupin B (FlaHa) a C (MuSe). Třetí místo zís-

kal loňský vítěz a velký favorit Saň Tenu 
ŠeŽa, který zdolal taťku se synem FlaFla 
6:3. Finálový duel přinesl přenádherný 
tenis, kdy někteří diváci vstávali ze se-
daček a byli ohromeni pestrou paletou 
úderů obou dvojic. Zejména oboustranný 
bekhend Pete Musila, řízný forhend Fany 
Sedláčka, dělové podání Martina Flajzara 
a mrštnost Lukáše Hamana ukázaly, že 
investice do nového povrchu měla smysl 
a že tenistů v naší obci určitě přibude, 
hlavně těch mladších. Toto bude prvo-
řadý úkol S.A.T. (Saňařská Acosiace Te-
nisu), která již angažovala trenéra, který 
malé nadějné tenisové Saňaříky bude  
trénovat.

S.A.T. chce tímto poděkovat obci Sokol-
nice, ZŠ Sokolnice, TJ Sokol Sokolnice, 
futsalistům Saňaři Sokolnice, všem spon-
zorům, zejména generálnímu sponzorovi 
AK JUDr. Martin Strýček, všem hráčům, 
pořadatelům a v neposlední řadě nad-
šeným divákům. Sportu Zdar a tenisu 
zvláště S.A.T.!� -JD-

10

Zleva – Pavel Flajzar ml., Martin Flajzar, Lukáš Haman, Josef Drda, Petr Musil, František Sedláček, Pavel Žáček, Pavel Flajzar,  
Petr Šebeček 

Naši sponzoři
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Organizátor Název akce Místo konání Začátek Konec Další důležité informace

Če
rv

en
ec

 2
02

4

5. Pátek

TJ Sokol Sokolnice Saňař Cup 2024 Sokolnice

13.00 02.00 Saňař Cup sk. A, Kinder 
cup, Veteráni, DJ BORIS

6. Sobota 13.00 20.00 Mistrovství Sokolnic

7. Neděle 9.00 18.00 Skupina 
playoff Saňařcupu

15. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Příměstský tábor: 
Fantastická zvířata 
a kde je najít

Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  
na ul. Masarykova 35

16. Úterý

17. Středa

18. Čtvrtek

19. Pátek

15. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Příměstský tábor: 
Kouzelníkův kufřík Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

16. Úterý

17. Středa

18. Čtvrtek

19. Pátek

23. Pátek LÍPA komunitní 
centrum Domaluj si hrnek 1 Sokolnice 16.30 18.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

29. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Minitábor 
Putování s velrybou Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

30. Úterý

31. Středa

Sr
pe

n 
20

24

1. Čtvrtek

2. Pátek

5. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Příměstský tábor: 
Staré řecké báje Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

6. Úterý

7. Středa

8. Čtvrtek

9. Pátek

5. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Příměstský tábor: 
Prapravěk Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

6. Úterý

7. Středa

8. Čtvrtek

9. Pátek

19. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Příměstský tábor: 
Úžasná Zeměplocha Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

20. Úterý

21. Středa

22. Čtvrtek

23. Pátek

19. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Příměstský tábor: 
Karlík a továrna 
na čokoládu

Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  
na ul. Masarykova 35

20. Úterý

21. Středa

22. Čtvrtek

23. Pátek

20. Úterý LÍPA komunitní 
centrum Domaluj si hrnek 2 Sokolnice 16.30 18.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

31. Sobota TJ Sokol Sokolnice

Saň Day Guláš Fest 2024: 
Kristián Alexandr Šebek, 
kapela BLUE FLYERS, 
ALDABRA, ALROX

Sokolnice 12.00 02.00 Sokolské hřiště 
Sokolnice

Kalendárium
Orientační seznam akcí, které se uskuteční v naší obci  
v červenci, srpnu a září. Uzávěrka Sokolnického zpravo- 

daje je v časovém předstihu, proto si pořadatelé akcí 
vyhrazují právo na změnu. O podrobnostech se včas  
informujte také pomocí jiných informačních zdrojů. Za  
pochopení děkuje Komise pro vydávání Sokol. zpravodaje.
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Organizátor Název akce Místo konání Začátek Konec Další důležité informace
Zá

ří 
20

24

7. Sobota TJ Sokol Sokolnice
VI. Memorial Libora 
Koníčka aneb turnaj MINI 
házené	

Sokolnice 8.00 16.00 Házenkářské hřiště 
Sokolnice

13. Pátek LÍPA komunitní 
centrum

Den otevřených dveří  
a kroužkobraní Sokolnice 14.00 18.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

14. Sobota TJ Sokol Sokolnice Všesokolský slet Sokolnice 8.00 17.00 Házenkářské hřiště 
Sokolnice

14. Sobota LÍPA komunitní 
centrum Bioroboti Sokolnice 9.00 13.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

14. Sobota LÍPA komunitní 
centrum Kurz šití Sokolnice 15.00 17.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

15. Neděle TJ Sokol Sokolnice Podzimní burza dětského 
oblečení a hraček Sokolnice 9.00 12.00 Místní sokolovna

15. Neděle LÍPA komunitní 
centrum

Podzim na vsi: Přebytky 
(nejen) ze zahrádky Sokolnice 15.00 17.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

15. Neděle TJ Sokol Sokolnice
Utkání JM ligy házené – 
MLADŠÍ + STARŠÍ ŽÁCI / 
MUŽI

Sokolnice 8.00 18.00 Turnajové utkání JM ligy

21. Sobota LÍPA komunitní 
centrum Mini městečko Sokolnice 10.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

28. Sobota LÍPA komunitní 
centrum Matky a dcerky spolu Sokolnice 9.00 17.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

Zprávy z Rady
●  Žádost o odstranění dřevin
Rada obce na své 37. schůzi dne 11. 3. 2024 projednala 
žádost o odstranění dřevin na pozemcích 85/1, 85/3, 
85/5, 87/7 v k. ú. Sokolnice. Jedná se o odstranění vrby 
včetně kořenů na pozemku 85/1, odstranění dřevin na 
pozemku 85/3 a 85/5, odstranění keřů v blízkosti ne-
movitosti na pozemku na parc. č. 85/7 a odstranění 
borovice vysázené na pozemku na parc. č. 85/7 před bu-
dovou S-pasáže. 
Obec jakožto vlastník a správce pozemků přispívá k udr-
žení a obnově přírodní rovnováhy v krajině, k ochraně roz-
manitosti forem života, přírodních hodnot a krás a šetrně 
hospodaří s přírodními zdroji. Je žádoucí, v zájmu ochrany 
přírody, zachovávat dřeviny, u kterých nebyly nalezeny 
adekvátní důvody k jejich odstranění. Proto Rada obce 
uložila tajemnici zajistit odborné dendrologické posudky 
jednotlivých dřevin. Nyní byl předložen dendrologický 
posudek těchto dřevin, ze kterého vyplynuly následu-
jící skutečnosti. Borovice černá rostoucí před budovou  
S-pasáže je stabilní a ve výborném zdravotním stavu. Je 
mírně nakloněna ve směru k silnici, což ale neohrožuje 
ani chodce ani vozovku, protože tyto dřeviny vynikají svou 
tvrdostí dřeva a výbornou stabilitou i v náklonu. Co se 
týče keřů (vrba, líska obecná, zlatice), které se nacházejí 
v blízkosti oplocení žadatele, u nich navrhuje znalec pro-
vést odborný řez, ale vegetaci ponechat. 
Rada obce uložila tajemnici nejpozději do 1. 7. 2024 
zajistit prostřednictvím pracovníků údržby zeleně pěsti-
telská opatření dle znaleckého posudku Ing. arch. Karla 
Zeleného. Na základě znaleckého posudku Ing. arch. 
Karla Zeleného Rada obce neschválila odstranění dřevin 
na pozemcích 85/1, 85/3, 85/5, 87/7, v k. ú. Sokolnice 
dle předložené žádosti žadatele. Rada obce uložila paní 
Hrdličkové nejpozději do 7. 6. 2024 sdělit rozhodnutí RO 
žadateli. 

●  Čeps Invest a. s., přeložka vedení 400 kW 
do rozvodny TR Sokolnice 

Na 86. zasedání RO dne 31. 3. 2022 vydala RO sou-
hlasné stanovisko pro stavební řízení „SOK rozšíření a re-
konstrukce“. Nyní obec obdržela novou aktualizovanou 
žádost společnosti Čeps Invest a. s. o stanovisko k do-
kumentaci pro stavební řízení s názvem „SOK – rozšíření 
a rekonstrukce“. Tato PD se týká pozemků v k. ú. Sokol-
nice č. p. 1589/3, 1590/6, 1591/2, 1592/2, 1636/1. 
Jedná se o stavbu energetické infrastruktury – rozvodna 
přenosové soustavy. V rámci předložené změny došlo 
k úpravám projektové dokumentace oplocení a k přelož-
kám kabelových tras. RO vydala souhlasné stanovisko 
pro stavební řízení „SOK rozšíření a rekonstrukce“ na 
pozemcích p. č. 1589/3, 1590/6, 1591/2, 1592/2, 
1636/1 v k. ú. Sokolnice. 
RO uložila tajemnici nejpozději do 7. 6. 2024 sdělit  
rozhodnutí obce žadateli. Rada obce uložila starostovi 
nejpozději do 7. 6. 2024 vydat souhlas k předmětné 
stavbě. 
●  CN – projekční práce ul. Šlapanická
Rada obce na 41. zasedání, dne 6. 5. 2024, projed-
nala cenovou nabídku od společnosti APC silnice s. r. o., 
projekční a inženýrská společnost, Jana Babáka 11, 
612 00 Brno, IČ 60705981, na vypracování PD DÚSP 
a PD DSP akce „Sokolnice – ulice Šlapanická“. Jedná se 
o rozšíření místní komunikace, která se nachází podél 
nové výstavby v Sokolnicích. Rada obce přerušila projed-
nání tohoto bodu a uložila starostovi do 7. 6. 2024 zajistit 
další CN na vypracování PD DÚSP a PD DSP akce „So-
kolnice – ulice Šlapanická“. Nyní byla předložena další 
cenová nabídka od společnosti NOMU projekt s. r. o., 
28. října 2289/27, Znojmo 669 02, IČ 09933824, na 
projekční práce na záměr „Sokolnice, ul. Šlapanická“. 
Tato nabídka zahrnovala vypracování projektové doku-
mentace pro společné povolení v podrobnostech pro pro-
vádění (DPS), zajištění všech potřebných souhlasných 
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stanovisek včetně podání žádostí o stavební povolení, 
výkaz výměr, položkový rozpočet pro výběrové řízení a ko-
ordinace s navazujícími projektovými dokumentacemi.  
Z provedeného srovnání cenových nabídek vyplynulo, že 
cenová nabídka od společnosti NOMU projekt s. r. o. je 
výrazně výhodnější. 
Rada obce schválila cenovou nabídku za vypracování 
projektové dokumentace pro společné povolení na  
záměr „Sokolnice, ul. Šlapanická“ od společnosti NOMU 
projekt s. r. o., 28. října 2289/27, Znojmo 669 02,  
IČ 09933824, a uložila tajemnici zajistit nejpozději do 
19. 6. 2024 návrh smlouvy o dílo. 
●  CN – geodetické zaměření
Obec obdržela cenovou nabídku na dohledání dat (po-
lohy sítí, výšek) geodetického zaměření v systému MY-
SIS od společnosti GK GEO2007, s. r. o., Vrchní 1, 691 
63 Velké Němčice, IČ 27736458. Do DTM se předává 
zaměření – poloha sítí ve vlastnictví obce včetně vý-
šek (tj. hloubek uložení). Tyto výšky součástí systému  
MYSIS nejsou a musí se dohledávat v archivu. Jedná se 
především o činnost časově náročnou. Cenová nabídka 
činí 17 500–22 505 Kč. 
Rada obce neschválila cenovou nabídku na geodetické 
zaměření od společnosti GK GEO2007, s. r. o., Vrchní 1, 
691 63 Velké Němčice, IČ 27736458, a uložila tajemnici 
nejpozději do 21. 6. 2024 sdělit rozhodnutí RO žadateli.
●  Připojení sjezdu na místní komunikaci – ul. Niva
Obecní úřad Sokolnice, silniční správní úřad ve věci míst-
ních komunikací, obdržel dne 12. 4. 2024 žádost o povo-
lení připojení sousedního pozemku a úpravy stávajícího 
připojení pozemku v k. ú. Sokolnice k pozemní komu-
nikaci, k. ú. Sokolnice (ulice Niva, místní komunikace 
III. třídy, 25c). V místě nového připojení se v současné 
době nachází veřejné odstavné parkovací stání. Ke klad-
nému vyřízení je třeba souhlasu obce Sokolnice jako 
vlastníka místní komunikace v ulici Niva, k. ú. Sokolnice, 
a kladné závazné stanovisko PČR, které SSÚ obdržel dne 
27. 0. 2024. Rada obce souhlasila, jako vlastník místní 
komunikace, s připojením soudního pozemku a s úpra-
vou stávajícího připojení pozemku v k. ú. Sokolnice zříze-
ním sjezdu k této komunikaci na ulici Niva. 
Rada obce uložila paní Hrdličkové nejpozději do 
14. 6. 2024 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, silnič-
nímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) sou-
hlas s připojením sousedního pozemku v k. ú. Sokolnice. 
●  Periodické revize plynového a tlakového zařízení 
Obec obdržela sdělení o navýšení cen za provádění pra-
videlných periodických revizí plynového a tlakového za-
řízení. Dle jeho sdělení nedošlo ke změně cen od roku 
2017. Tajemnice předložila dodatek č. 1 k servisní 
smlouvě č. S-006/2017. 
Rada obce schválila text a uzavření dodatku č. 1  
k servisní smlouvě č. S-006/2017 mezi obcí Sokolnice  
a revizním technikem. Rada obce uložila starostovi nej-
později do 12. 7. 2024 uzavřít předmětný dodatek. 
●  Demolice přístavby Sokolnice budovy parc. č. 821
Obec obdržela cenovou nabídku na demolici části  
budovy bývalého zdravotního střediska na ulici Masary-
kova, k. ú. Sokolnice. Jedná se o část budovy na parc. 

č. 821, k. ú. Sokolnice (bývalý sklad na uhlí). Tato část 
stavby se nyní nachází v havarijním stavu, který způso-
buje zatékání do přilehlé budovy bývalého zdravotního 
střediska. 
Rada obce schválila cenovou nabídku na demolici části 
budovy na parc. č. 821, v k. ú. Sokolnice, od společnosti 
PROSTAVBY, a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice a ulo-
žila paní Hrdličkové nejpozději do 19. 6. 2024 zajistit 
objednávku.
●  Schválení zadávací dokumentace – 

dodávka gastrotechnologie pro MŠ v Sokolnicích
Obec připravuje výběrové řízení na veřejnou zakázku 
na dodávku, instalaci a zprovoznění technologického 
zařízení stravovacího provozu včetně souvisejícího zaří-
zení do MŠ v Sokolnicích. Výkon zadavatelských činností 
na této zakázce zajišťuje (na základě uzavření příkazní 
smlouvy) společnost RTS, a. s., Součástí zadávací doku-
mentace jsou:
Svazek 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky

Svazek 1 příloha č. 1 – Krycí list nabídky
Svazek 1 příloha č. 2 – Půdorysy a schémata

Svazek 2 – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů
Svazek 2 příloha č.1 – Formulář pro uvedení  
seznamu referenčních zakázek
Svazek 2 příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení  
dodavatele o splnění kvalifikace

Svazek 3 – Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy
Svazek 3 příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Výzva k podání nabídky
Rada obce schválila předloženou zadávací dokumentaci 
na výběrové řízení na dodávku, instalaci a zprovoznění 
technologického zařízení stravovacího provozu včetně 
souvisejícího zařízení do MŠ v Sokolnicích. Rada obce 
schválila text a uzavření předloženého návrhu smlouvy 
o dílo s uchazečem, který bude vybrán ve výběrovém 
řízení, a uložila tajemnici nejpozději do 19. 6. 2024 in-
formovat společnost RTS, a. s., o schválení zadávací 
dokumentace a schválení obsahu předloženého návrhu 
smlouvy o dílo.
●  Tradiční turnaj Saňař Cup 2024
TJ Sokol Sokolnice požádala o souhlas s pořádáním 
akce Saňař CUP 2024, která se bude konat v termínu  
od 5. 7. 2024 do 7. 7. 2024. Rada obce schválila žádost 
TJ Sokol Sokolnice o pořádání akce Saňař CUP 2024 
v termínu od pátku 5. 7. 2024 do neděle 7. 7. 2024 a ulo-
žila paní Hrdličkové do 19. 6. 2024 informovat TJ Sokol  
Sokolnice o povolení výše uvedené akce.
Rada obce uložila tajemnici nejpozději do 19. 6. 2024 
zveřejnit konání akce na úřední desce v souladu s OZV 
číslo 01/2016 o nočním klidu. 
●  ZUK – vodovodní a kanalizační přípojka, 

plynovodní přípojka, ul. Niva
Obci byla doručena žádost o povolení zvláštního užívání 
komunikace pro stavební práce. OÚ Sokolnice, silniční 
správní úřad ve věci místních komunikací, požádal obec 
o vyjádření ve věci povolení zvláštního užívání komuni-
kace ZUK pro stavební práce na ulici Niva v k. ú. Sokol-
nice. Na ulici Niva proběhla v roce 2020 rekonstrukce 
vozovky. Dle navrhované žádosti by došlo k narušení  
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asfaltové plochy překopem, která je dosud v záruce. Rada obce nesouhlasí  
s vydáním povolení zvláštního užívání komunikace ZUK pro stavební práce na 
ulici Niva s ohledem na skutečnost, že zde byl udělán nový asfaltový povrch, 
který je dosud v záruce. 
Rada obce souhlasí s realizací výhradně napojením protlakem nebo napo-
jením na stávající přípojky k původnímu RD bez narušení vozovky a uložila 
paní Hrdličkové nejpozději do 19. 6. 2024 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) rozhodnutí Rady 
obce Sokolnice.
●  Zřízení obecního hrobového místa
Obec Sokolnice provozuje hřbitov a zajišťuje agendu pohřbívací povinnosti  
v přenesené působnosti, tzv. sociální pohřby. Dle § 5 odst. 2 zákona o pohřeb-
nictví je u sociálních pohřbů obci stanovena povinnost uložit urnu s lidskými 
ostatky na veřejném pohřebišti. Obec aktuálně disponuje volným hrobo-
vým místem, které by bylo využito pro případy sociálních pohřbů. Nyní byla 
předložena cenová nabídka kameníka na opravu pomníku, která zahrnuje 
broušení, novou desku 60,5 × 80 cm, obruby, kamennou drť, žulovou krycí 
desku Regal (tmavá) a dvě plechové schránky na 6 uren. Celková nabídková 
cena činila 33.638 Kč vč. DPH. Cena za nápis na desku činí 150 Kč za jeden  
znak. 
Rada obce schválila cenovou nabídku od společnosti kamenictví Šafránek, 
Koláčkovo nám. 111, Slavkov u Brna 684 01, a uložila tajemnici nejpozději 
do 19. 6. 2024 zajistit objednávku. 
●  Smlouva o dílo – Cyklostezka Sokolnice–Telnice, 2. etapa
Přes katastrální území obce Sokolnice byla v roce 2020 vybudována cyklo-
stezka. Její povrch je zpevněný v celé délce s výjimkou cca 200 metrů v lo-
kalitě Hrubé louky. Obec se snažila získat souhlas se stavbou od majitelů 
jednotlivých pozemků a také tuto část zpevnit. Nyní se obci podařilo získat 
stavební povolení a nic nebrání dobudování poslední zbylé části. Radě obce 
byla předložena smlouva o dílo na výstavbu této části cyklostezky ze Sokolnic 
do Telnice. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Sokolnice  
a společností Swietelsky, a. s., Jahodová 494/60, 620 00 Brno-Tuřany.  
Rada obce uložila starostovi nejpozději do 19. 6. 2024 podepsat předmět-
nou smlouvu a tajemnici nejpozději do 19. 6. 2024 sdělit rozhodnutí Rady 
obce zhotoviteli. 
●  Veřejnosprávní kontrola ZŠ Sokolnice a MŠ Sokolnice
Společností Moore Audit CZ s. r. o., Brno, Holandská 859/3, 639 00 Brno-
-Štýřice, provádí veřejnosprávní kontrolu základní školy a mateřské školy  
v Sokolnicích. Nyní je Radě obce předložena smlouva č. 2024027 o spolu-
práci na provedení této veřejnosprávní kontroly. 
Rada obce schválila text a uzavření Smlouvy č. 2024027 o spolupráci na 
provedení veřejnosprávní kontroly mezi obcí Sokolnice, Komenského 435, 
664 52 Sokolnice, IČ 00282596, DIČ CZ00282596 a společností Moore  
Audit CZ s. r. o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 09275444, 
DIČ CZ09275444, a uložila starostovi nejpozději do 19. 6. 2024 podepsat 
předmětnou smlouvu. 
●  SoD – Sokolnice, přechody ul. Kaštanová, Kobylnická
Obec obdržela cenovou nabídku na úpravu projektové dokumentace od spo-
lečnosti VIAPONT s. r. o., Vodní 13, 602 00 Brno, IČ 46995447, kdy došlo  
k rozšíření rozsahu oprav komunikace na ulici Kaštanová, k. ú. Sokolnice. 
Rada obce schválila cenovou nabídku na úpravu projektové dokumentace 
pro provedení stavby na záměr „Přechody Kaštanová, Kobylnická“ od společ-
nosti VIAPONT s. r. o., Vodní 13, 602 00 Brno, IČ 46995447. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Sokolnice  
a společností VIAPONT s. r. o., Vodní 13, 602 00 Brno, IČ 46995447, a uložila 
tajemnici zajistit nejpozději do 19. 6. 2024 sdělit rozhodnutí žadateli. 
Rada obce uložila starostovi nejpozději do 19. 6. 2024 podepsat předmět-
nou smlouvu o dílo.� -OÚ-
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Pan Josef Nohel, ročník 1933,  
rodák z Rousínova, přes 65 let spjatý se Sokolnicemi

Kde jste se narodil?
Narodil jsem se v domě u svých prarodičů z maminčiny 
strany v Čechyni u Rousínova.

Odkud pocházeli Vaši rodiče?
Oba rodiče pocházeli z Rousínova a jeho okolí. Tehdy šlo 
o oblast významně osídlenou původními Němci. I rodina 
mé maminky byla německého původu. Naopak tatínkova 
rodina byli Češi. Jejich národnostně smíšené manželství 
nebylo v dané oblasti žádnou výjimkou. Bylo zcela přiro-
zené, že jsme všichni mluvili česky i německy. Po 2. sv. v. 
hrozil prarodičům odsun, ale protože byli staří, tak museli 
„jenom“ odejít ze svého domu do Kroužku u Rousínova.
Rodiče začali stavět vlastní rodinný dům v Rousínově, ale 
protože maminka onemocněla tuberkulózou, tak jsme, 
já i o dva roky mladší sestra, vyrůstali u maminčiných 
rodičů. 
Maminka byla v domácnosti a zemřela na následky spo-
jené s tuberkulózou, když mi bylo 15 let. Tatínek byl truh-
lářem se svou vlastní dílnou. Ale kvůli péči o maminku 
musel živnost opustit a byl zaměstnán v truhlářské  
továrně v Rousínově.

Do jakých škol jste chodil?
Jelikož jsem bydlel u prarodičů v ně-
mecké vesnici, tak základní škola 
byla německá. Až v roce 1945 jsme 
se přestěhovali do Rousínova a já za-
čal chodit na českou školu. Tam jsem 
ale nastoupil o ročník níže, takže 
jsem základní školu absolvoval o rok 
později než normálně.
Po základní škole jsem se spolu s bra-
trancem šel na dva roky učit tkalcem 
do Ústí nad Orlicí. S bratrancem jsme 
měli k sobě velmi blízko, protože jeho 
maminka byla sestrou mého tatínka 
a měli dům hned vedle. Resp. oba 
domy byly stavěny současně jako 
tzv. dvojdomek. Byli jsme mladí kluci  
a chtěli jsme z domu, takže nám Ústí 
nad Orlicí přišlo jako dobrá volba.  

Bydleli jsme tam na internátu a domů jezdili jednou za 
měsíc. Na internátu jsme měli za vychovatele nadporu-
číka v záloze, který byl velkým sportovcem, věnoval se 
hodu oštěpem. Každý den jsme mívali rozcvičky s výbě-
hem do místního prudkého kopce. Ten jsme z počátku 
zdolávali téměř po čtyřech. Také jsme byli vedeni k otu-
žování a je pravdou, že jsme nebývali vůbec nemocní.  
V prvním roce učení byl internát až spartánský, s velkými 
pokoji a bez vlastní koupelny, takže jsme se chodili umý-
vat jednou týdně do podnikové koupelny. Ve druhém roce 
jsme byli ubytováni na modernějším internátu.
Po dvou letech jsem se vyučil a začal pracovat v místní 
továrně jako podmistr a staral se o 30 stavů a tkadleny  
u nich. Ale jak jsme byli po vyučení mladí, tak nás přesou-
vali na různé pozice, což se mi nelíbilo. Bratranec šel po 
vyučení na vojenskou školu v Moravské Třebové, a tak 
jsem si i já řekl, že bych mohl být také vojákem a ideálně 
vojenským pilotem.
Přihlásil jsem se tedy na školu důstojnického dorostu pro 
piloty v Kremnici na Slovensku. Po měsíci jsme byli vy-
sláni do Prahy na zdravotní testy, kde mi zjistili problémy 
se sluchem v levém uchu, čímž má kariéra vojenského 
pilota skončila dříve, než začala. Nabídli mi možnost, že 

můžu zůstat u letadel jako pozemní 
personál, což jsem odmítl. Přemís-
tili mě tak na vojenskou školu do 
Ostravy, kde jsem po přezkoušení 
nastoupil přímo do druhého ročníku. 
Bylo to jakoby vojenské gymnázium 
ukončené maturitou s tím, že kdo 
maturitu zvládl, tak to měl započí-
tané jako základní vojenskou službu, 
a kdo ne, tak musel nastoupit na 
základní vojenskou službu. Já odma-
turoval a pokračoval na další školu, 
tentokráte v Olomouci s přípravou na 
protiletadlového dělostřelce.
Škola v Olomouci nebyla jednodu-
chá, když dopoledne byla klasická 
výuka a odpoledne povinné sa-
mostudium pod dozorem nadříze-
ných. Běžnou součástí studia bývaly  

Fotografie z počátku vojenské kariéry  
z roku 1954

Jak sami vidíte, jedna jediná čárka může podstatně změnit smysl věty. 
V češtině je někdy poměrně obtížné rozlišit, kde čárka má být a kde ne. 
Ještě si ze školy pamatujeme, že před spojkami „a, i, nebo, ani“ se čárka 
nepíše, ale ve spojení „a nebo, anebo, a to“ je čárka na místě. Stejně 
tak se čárkami oddělují věty vedlejší, tedy ty, které můžeme ze souvětí 
vypustit, aniž by to změnilo smysl věty hlavní. Já přidávám laickou poučku: 
Udělejte čárku tam, kde jedna myšlenka končí a druhá začíná.

-J. Čermáková-

Jazykové okénko
Interpunkce zachraňuje život!

Pojďme jíst děti!
Pojďme jíst, děti!

Propustit ne, oběsit!
Propustit, ne oběsit!

To je čas, pantáto blbej!
To je čas, pantáto, blbej!
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poplachy a přesuny s plnou polní na vzdálenost 15 km. 
Po dvou letech studia byla naše četa vybrána, že budeme 
cvičeni na velitele hlásných čet na hranicích. To se ale 
později změnilo na techniky radiolokátorů, i když jsme do 
té doby elektrotechniku vůbec neznali. Školu jsem ukon-
čil po třech letech v hodnosti poručíka a byl přidělen jako 
technik radiolokátoru k radiotechnické rotě.

Jaká jste měl zaměstnání?
Jako voják z povolání jsem sloužil 24 let, pak jsem šel do 
civilu a dělal řidiče až do svých 70 let.
Vojenskou kariéru jsem začal na Slovensku v malé obci 
Cerovo u radiotechnické roty, odkud mě a kolegu poslali 
na školení na nový radiolokátor do Mimoně v severních 
Čechách. Přijeli jsme ale s jednodenním zpožděním  
a neviděli, jak se radiolokátor staví. Vyučující z nás byli 
nešťastní, protože o elektrotechnice jsme téměř nic ne-
věděli. Po návratu do Cerova na nás čekal ještě zabalený 
nový radiolokátor a my dostali rozkaz ho postavit a zpro-
voznit. Postavili jsme ho reverzně dle toho, jak jsme ho 
viděli rozebírat v Mimoni a k našemu překvapení jsme 
to udělali správně. Během následujících několika měsíců 
jsme se do elektrotechniky a obsluhy radiolokátoru do-
stali prostřednictvím praxe.
V roce 1959, už jako ženatý, jsem dostal přidělen vojen-
ský byt v Rimavské Sobotě. V dubnu jsme se do bytu na-
stěhovali a v září jsem byl přeložen do Sokolnic na útvar 
na Prateckém kopci u Mohyly míru. Tehdy ještě v Sokolni-
cích vojenské byty nebyly, takže jsme dostali byt v Bučo-
vicích, ze kterých jsem pak dojížděl. Na Prateckém kopci 
byly jenom dřevěné domky a bunkry. Poté se postavily vo-
jenské bytovky u vlakového nádraží, kde jsme dostali při-
dělený byt. Tehdy se nám narodil v roce 1961 první syn.
Téhož roku jsem byl povýšen na zástupce velitele roty, ale 
s přeložením do Hůrky u Jindřichova Hradce. Takže jsme 
se opět stěhovali. Tam se nám v roce 1962 narodil druhý 
syn, kterému ale nesvědčilo místní prostředí. Dokonce  
i doktoři nám vystavili potvrzení, se kterým pak manželka 
poslala žádost na ministerstvo o přeložení zpět do So-
kolnic. Tak se i stalo v roce 1963. Negativem byla má 
degradace ze zástupce velitele roty na technika, ale pří-
liš mi to nevadilo. Nejprve jsem sloužil na radiolokátoru 
v Tuřanech, který byl umístěn uprostřed polí, a později 
v Rebešovicích, kde jsme byli čtyři technici a postupně 
všichni čtyři majoři.
Shodou okolností v době mého přeložení zpět do Sokol-
nic zde nebyl volný žádný vojenský byt. Ale zjistilo se,  
že jeden vojenský domek užívá důstojník, který slouží  
v Ostravě, kde má také služební byt, a v Sokolnicích  
zůstala v domě jeho manželka. Bylo mu tedy přikázáno, 
aby si vybral. On si vybral Ostravu, a tak nám byl přidělen 
vojenský dům na konci ulice Na Padělkách. Tehdy tady 
byly pouze dva vojenské dvojdomky. Ostatní domy na ulici 
se postavily až následně. S domem jsme měli štěstí. Ani 
nevím proč, ale byl nám v roce 1974 nabídnut ke koupi,  
s čímž jsme souhlasili. Z ministerstva sice přišlo odmí-
tavé stanovisko, ale kupní smlouva už byla uzavřena, 
takže to nešlo změnit. Později jsme dům svépomocí  
postupně upravovali do dnešní podoby.

Proč jste z armády odešel?
V armádě jsem to dotáhnul na hodnost majora s tím, že 
vyšší hodnost jsem mít nemohl, protože jsem neměl vy-
sokou školu. I tak to byla na technika vysoká hodnost. Po 
24 letech jsem byl z armády a věčných služeb unaven. Byl 
jsem více ve službě než doma a s rodinou jsme nemohli 
ani příliš plánovat. A proto, když v roce 1980 zákon umož-
nil odejít do zálohy s měsíčním příspěvkem a nepřijít  
o vojenský důchod v 55 letech, jsem toho využil. Nadří-
zení mě sice asi na sedmi pohovorech přemlouvali, ale 
odolal jsem.

Byl jste vojákem v době, kdy jsme byli spojeni se SSSR. 
Byl jste někdy v SSSR?
Ano. Absolvoval jsem ve Vladimiru, asi 200 km za 
Moskvou, několikaměsíční školení v roce 1970. My Če-
choslováci jsme jako jediní byli bez tlumočníka. Jeden  
z vyučujících po nás vyžadoval i předpisovou ruštinu, což 
býval problém, dokud si s ním nepromluvil jeho nadřízený.

Letěl jste někdy letadlem jako voják?
Ne, pouze jako civil na dovolené. Jako voják jsem jenom 
jednou letěl ve vrtulníku.

Po odchodu z armády jste tedy dělal řidiče.
Ano, chtěl jsem prostě jezdit s autem. Známá pracovala  
v nemocnici v Bohunicích, kde se tehdy zřizovala služba 
se sanitkami. Vedoucím tam byl bývalý voják, takže jsme 
se dohodli. Musel jsem si udělat zdravotnický kurz a za-
čal jsem jezdit s převozovou sanitkou. Vozil jsem pacienty 
po celém Československu, od Prešova až po Karlovy Vary. 
Na cestách jsem byl někdy i dva dny. Výhodou bylo, že  
o víkendech se nejezdilo. 
V roce 1988 jsem šel do vojenského důchodu, ale i jako 
vojenský důchodce jsem zůstal jezdit se sanitkami do 
roku 1990. Pak mi bývalý kolega nabídnul, abych pra-
coval pro něj jako soukromníka se stěhovacím vozem. 
Časem ke stěhovací liazce přidal i autobus, takže jsem 
si už jako 58letý důchodce udělal řidičák na autobus. 
Samotné zkoušky byly pro mě lehké s ohledem na mé 
předchozí zkušenosti, na rozdíl od mnohem mladších 
ostatních uchazečů o řidičák. Tehdy jsem začal jezdit se 
zájezdovým autobusem, s čímž jsem skončil až ve svých 
70 letech. Se zájezdovým autobusem jsem trávil mimo 
domov několik dnů i týdnů. Ale i tak jsem býval doma 
častěji než jako voják.

Jak jste se seznámil s Vaší manželkou?
Manželka je původně ze Slavkova u Brna. Když jsem  
v roce 1956 dokončil vojenskou školu v Olomouci, byli 
jsme s bratrancem na hodech v Němčanech u Slavkova. 
Tam jsem se s manželkou seznámil a začali jsme se na-
vštěvovat. Ona za mnou jezdila na Slovensko, kde jsem 
tehdy sloužil. Svatbu jsme měli v roce 1957. A byla to 
vlastně manželka, kdo stál za mým převelením ze Slo-
venska do Sokolnic, když toto iniciovala, protože chtěla 
být blíž ke své rodině.
V průběhu mé vojenské kariéry se musela manželka  
několikrát stěhovat, ale nestěžovala si. Přesuny mezi 
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vojenskými útvary jsme se snažili si vynahradit tím, že 
v mém vojenském důchodu jsme začali častěji jezdit na 
dovolené a odpočívat u moře.

Jak jste se sžil se Sokolnicemi?
Zcela bez problémů. Ale bylo to asi hlavně díky man-
želce, která v Sokolnicích pracovala v družstvu Hlubna. 

Měli jsme velmi dobré přátele v sousedech, také vo-
jenských rodinách, i mezi místními, např. Královi, Prý-
movi, Holubovští, Kořínkovi, Veselí. Společně jsme 
chodívali na místní zábavy. Synové vyrostli v Sokolnicích 
a chodili zde i do školy. Mladší syn se jako brigádník 
podílel na výstavbě tehdejšího restauračního zařízení  
U Husara.

Jak velkou máte rodinu?
Máme s manželkou dva syny, tři vnučky, jednoho vnuka, 
tři pravnučky a jednoho pravnuka. Mladší syn s rodinou 
žije s námi v našem rodinném domě.

Měl byste pár slov na závěr rozhovoru?
Kdysi jsem litoval, že jsem se nestal vojenským pilotem, 
ale nyní hodnotím svůj život jako vydařený a jsem s ním 
spokojený také proto, že s manželkou letos oslavíme  
67 let šťastného manželství.

Děkuji za rozhovor.�
-rozhovor vedl Jan Parma-Svatební fotografie z roku 1957

Návštěva Arnoldovy vily
Do vily nás zavedl náš výlet v úterý 21. května. Jméno 

nese vila po původem německém staviteli Josefu Arnol-
dovi, který ji nejdříve postavil jako letní sídlo. Až později 
byla přestavěna a dostavěna k celoročnímu obývání.

K vile v Brně – Černých Polích jsme se dostaly buď vla-
kem a MHD nebo jsme měly sraz přímo u vily. Maximální 
kapacita prohlídky je 28 osob, což jsme splnily. Paní po-
kladní sice trochu stávkovala technika, ale nakonec se 
umoudřila a mohly jsme po zaplacení vstupného – opět 
díky OÚ – začít s prohlídkou.

Jak nás sympatická průvodkyně upozornila, nedocho-
valy žádné fotografie vily, skoro žádné stavební výkresy, 
ba ani původní vybavení. Proto nám doporučila zaměřit 
se na detaily – kliky u oken, vypínače, zábradlí, dlaždičky 
a další. Zajímavostí je, že při přestavbách vily řemeslníci 
nevyváželi odpad a stavební suť, ale sypali je do podlah, 
proto se dochovaly třeba ty dlaždice a obkladačky. Ty pou-
žitelné byly opět zabudovány do podlah. Abychom se vžily 
do tehdejší doby, měly jsme si představit vilu uprostřed 
zahrad, polí a vinic, jak původně stála. Dnes už se na-

chází uprostřed městské zástavby, ale tehdy byl pod sva-
hem v místě dnešní ulice M. Horákové a nám. 28. října 
rybník. O tom jsme se mohly přesvědčit na vitrážovém 
obraze uvnitř vily.

Arnoldova vila je třetí ze známých vil – Löw-Beerovy 
a Tugendhat. Spojuje je příbuzenství Cäcilie Hože, za svo-
bodna Löw-Beerové. Proto jsou také zahrady propojeny, 
v současné době čerstvě po obnově. Bohužel po celou 

dobu nás provázela nepřízeň počasí. 
Přijely jsme do Brna a začalo pršet, 
přestalo až při našem odjezdu. Ne-
mohly jsme si tedy zahrady vychut-
nat, ale vstup do nich je zdarma, tak 
snad příště. 

Podle počasí také náš výlet skon-
čil – někdo se posadil do kavárny  
v Arnoldově vile, někdo prošel za-
hradou až dolů; naše cesty se roze-
šly, ale nakonec jsme se opět téměř 
všechny sešly u autobusu, který nás 
přivezl do Sokolnic.�

-J. Čermáková-
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Klecový trenažer neboli „nutné zlo“
V rámci pravidelné odborné přípravy se začátkem května pět členů naší 

výjezdové jednotky vydalo do Tišnova na tzv. polygon – klecový trenažer. Ten 
plní svou roli v praktickém výcviku v kurzech získání a prodloužení odborné 
způsobilosti. Polygon slouží k výcviku s dýchacími přístroji, přičemž se naši 
hasiči učí orientaci v neznámém prostředí, vyhledávání a záchraně osob  
a překonání nepříjemného pocitu z uzavřených nebo omezených prostorů. 
Konstrukce zátěžového trenažéru, vytvořená z drátěných kójí, obsahuje v ně-
kolika patrech nekonečný žebřík, různé překážky, výrobníky mlhy, audiosys-
tém s ruchy (ke ztížení orientace), stroboskopy (k psychické zátěži) či dlouhé 
imitace kanalizačního potrubí. To vše je prováděno v absolutní tmě, doplněné 
o kouřové efekty, které prakticky znemožňují použití hasičské svítilny. 

A jak to vlastně probíhá? Nejprve se členové jednotky kompletně ustrojí 
do zásahového oděvu, včetně dýchacího přístroje, který si před počátkem 
výcviku mezi sebou sami zkontrolují. Následně se přemístí do prostor kleco-
vého polygonu, kde ve dvojicích prolézají (někdy po kolenou, jindy po břiše) 
jednotlivými zúženými prostory a postupně zdolávají překážky. Cílem je ve dvojici absolvovat celou trasu, která je v ně-
kterých úsecích skutečně náročná. O náročnosti výcviku vypovídá snad i to, že je v řídící místnosti pro nejhorší případy 

umístěn AED (automatizovaný externí defibrilátor)  
a celý výcvik sleduje pověřená osoba termokame-
rou. Slovy velitele jednotky Jiřího Zaťka: „Myslel jsem 
si, že v jednom místě zůstanu už na věky.“ Fyzicky 
menší členové jednotky si polygon užili naplno, měli 
totiž podstatnou výhodu v úzkých prostorech. Fy-
zicky větší hasiči se pak shodli, že nejtěžší zkouškou 
byl průlez úzkou trubkou, která imituje kanalizační 
potrubí. Bez pomocí dalšího z kolegů si tam někteří 
z nás opravdu promýšleli, proč jsme do toho vlastně 
šli. A přesně to je účel tohoto polygonu, simulovat 
skutečný zásah za ztížených podmínek, ať jsme  
v případě toho nejhoršího všichni plně připraveni. 

-Za výjezdovou jednotku Alan Faltýnek-

Jak se chovat během bouřky a jak ochránit obydlí před úderem blesku
Počet bouřkových dní v České republice se ročně pohybuje v rozmezí 25–40. Blesky každoročně způsobují několik 
požárů obytných domů a přírodních prostředí, a bohužel také zranění nebo ztráty na lidských životech. 

Jak spočítat vzdálenost od blesku
Bouřka je nejvíce nebezpečná do vzdálenosti 3 km (tj. 

zhruba 9 sekund mezi bleskem a hřměním), ale v bez-
pečném úkrytu raději zůstaňme až do doby, než bude 
bouře alespoň 10 km vzdálená (tj. zhruba 30 sekund 
mezi hřměním a bleskem). 

Díky rychlosti světla lze tvrdit, že blesk pozorujeme  
v reálném čase. Blesk je tudíž startovním bodem při po-
čítání, přičemž počítáme čas mezi bleskem a hromem. 
Vzhledem k rychlosti světla (+/- 340m/s) zvuk hromu za 
dobu 3 vteřin urazí kolem 1020 metrů. Zvuk hromu se 
tedy šíří k pozorovateli přibližnou rychlostí 1 kilometru za 
3 vteřiny. 

Když jsme od blesku dva kilometry, zpoždění mezi 
světlem a zvukem je tak 6 vteřin. Při třech kilometrech je 
zpoždění 9 vteřin a tak dále.

Co dělat, když nás venku zastihne bouřka?
Během léta často podnikáme výlety a může se stát, 

že nás při nich překvapí bouřka. Ve městě se můžeme 

před bleskem schovat v budově, ale co v přírodě? I když 
k přímému zásahu člověka bleskem dochází jen zřídka, 
mohou tyto případy končit tragicky. Proto je důležité cho-
vat se za bouřky rozumně:
•	 Nevycházejte ven zbytečně a neplánujte výlety, po-

kud předpověď hlásí bouřky.
•	 Pokud vás bouřka zastihne venku, snažte se najít 

bezpečný úkryt. Bezpečné jsou budovy s ocelovou 
nebo železobetonovou konstrukcí a stavby chráněné 
hromosvodem. V přírodě se schovejte v hustém lese, 
háji, nižším porostu nebo úzkém údolí.

•	 Vyhýbejte se osamělým stromům, okraji lesa, převi-
sům nízkých skal nebo menším stavením bez hromo-
svodu. V bezpečí nejste ani ve stavbě s porušenou 
statikou.

•	 Největší nebezpečí zásahu bleskem hrozí na ote-
vřeném terénu, vyvýšených místech, v blízkosti že-
lezných konstrukcí, vysokých osamocených stromů 
nebo vodních ploch. Nikdy se neopírejte o zeď nebo 
skalní stěnu.
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•	 Na kopcích a holých pláních 
nezůstávejte, přepadne-li vás 
bouřka, přečkejte ji v podřepu  
s nohama a rukama u sebe – 
rozhodně si nelehejte.

•	 Blesk je silný elektrický výboj,  
a proto se vyvarujte koupání, 
windsurfingu, plavbě v loďce  
a manipulaci s elektrickými a ply-
novými spotřebiči.

•	 Nestůjte v blízkosti potoků nebo 
na podmáčené půdě. Stan či 
malá jeskyně nejsou vhodné 
úkryty. Izolační podložky vás před 
přímým zásahem neochrání.

•	 Nepřenášejte kovové předměty, 
které fungují jako hromosvod. 
Pamatujte na případ z roku 
2005, kdy blesk zabil golfistu.

•	 Při hledání úkrytu pamatujte na 
riziko silného větru, který může 
způsobit zranění od padajících 
větví nebo vyvrácených stromů.

•	 Pokud vás bouřka zastihne v au-
tomobilu, zavřete okna a dveře, 
plechová karoserie vás ochrání. 
Přizpůsobte jízdu povětrnostním 
podmínkám.

•	 V budově se držte dál od vodovodu, kamen, elektro-
spotřebičů, zásuvek a telefonu. Zavřete okna a od-
pojte televizi a další přístroje.

•	 Při úrazech bleskem poskytujte první pomoc jako při 
úrazech elektrickým proudem a popáleninách. Často 
je nutné zahájit resuscitaci a protišoková opatření.

Letní bouřky přinášejí také prudké přívalové deště, 
které mohou proměnit potoky v nebezpečné živly. Při vý-
běru tábořiště zvažte riziko náhlého rozvodnění a úderu 
blesku.

Jak ochránit domácnost před bleskem?
Blesk je silný elektrický výboj, který může způsobit  

požár nebo škody na elektrických přístrojích. Abychom 
riziko minimalizovali:

•	 Hromosvod: Mějte v pořádku hromosvodní soustavu, 
která chrání budovu před poškozením bleskem a po-
žárem. Instalaci a údržbu svěřte odborné firmě.

•	 Revize: Pravidelně kontrolujte stav hromosvodu, nej-
méně jednou za pět let, u rizikových budov jednou za 
dva roky.

•	 Přepěťová ochrana: Používejte zařízení k ochraně 
proti pulsnímu přepětí. Svodiče bleskových proudů  
a svodiče přepětí svedou přepěťový impuls bezpečně 
do země. Nezapomeňte na konzultaci s odborníky.

Pamatujte, že přepěťová ochrana nenahradí hromo-
svod. Ochranou proti blesku můžete předejít značným 
škodám na majetku a zdraví.

Buďte připraveni a chraňte sebe i svůj majetek před 
bleskem.� -Petra Lauterbachová-

Festival rodiny s LÍPOU
Festival rodiny je celonárodní osvětovou kampaní, 

která podporuje prevenci zdravé a funkční rodiny  
a podněcuje ji ke společnému trávení volného času, 
stejně tak ke vzdělávání a osvětě v této oblasti. Festi-
val probíhá vždy v květnu a červnu, začíná Dnem ma-
tek (letos 12. května) přes Den rodiny (15. května), 
Den dětí (1. června) až po Den otců (letos 16. června) 
se konají akce, při kterých mohou rodiny plnohodnotně 
prožít společné chvíle (popis použit z oficiální stránky  
festivalrodiny.cz)

LÍPA se do Festivalu rodiny zapojila letos celkem čtyřmi 
akcemi.

Tvoření s maminkou – tradiční tvořivá dílna pro celé 
rodiny proběhla tradičně v příjemné atmosféře provo-
něné brownies a kávou. Výrobky byly připraveny pro děti 
různých kategorií, a tak zatímco mladší děti mohly sázet 
rostlinky, malovat květináčky a tvořit přáníčka, záložky 
a nálepky, větší mohly uzlovat náhrdelníky, nažehlovat 
tašky, tvořit svíčky nebo šít srdíčka.

Rodinný piknik proběhl tradičně v zámecké zahradě. 
První část letošního programu nám zajistili Komedianti 
na káře – žonglérské divadlo se svým představením Ry-
tířské povídání o princi Bajajovi, do kterého se zapojily 
malé i velké děti. Představení mělo úspěch i u dospělých 
a rozhodně jsme Komedianty na káře neviděli na lípové 
akci naposledy.
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Druhé části pikniku dominovalo klání v petanque. Me-
zigeneračního turnaje se zúčastnilo dvanáct dvoučlen-
ných týmů. Vyhrát mohl ale jen jeden tým, a tak si hlavní 
pohár odnesla dvojice HoKu. Na druhém místě se umístil 
tým MaBa a třetí místo obsadila dvo-
jice IrMi.

Děkujeme všem hráčům a účast-
níkům pikniku za příjemné nedělní 
odpoledne.

Den dětí byl kvůli nelákavé před-
povědi počasí přesunut na pátek  
28. června. Děti se můžou těšit na 
naše oblíbené Milanovy aktivity – 
aquazorbing a dva skákací hrady. 
Velkým lákadlem je také malování 
na obličej, dále pro děti máme při-
praveny sportovní i soutěžní aktivity. 
Občerstvit se budou moci párkem  
v rohlíku, zmrzlinou a limonádou,  
rodiče navíc dobrou kávou. Těšíme 
se na Vás!

Táta není k zahození letos bude probíhat v neděli 
23. června v parku v areálu bývalých vojenských kasá-
ren, kde proběhne turnaj v discgolfu. Těšíme se!

-Tereza Šteflová-
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Na co se můžete těšit v LÍPĚ?
	● V úterý 23. července v 16.30 proběhne v keramické 

dílně akce Domaluj si hrnek 1 (na akci je třeba se re-
gistrovat). Na připravené a vypálené hrnky si budete 
moci namalovat vlastní motivy.

	● V úterý 20. srpna v 16.30 se bude konat dílna Doma-
luj si hrnek 2 (nutná registrace).

	● 15.–19. července se uskuteční příměstský tábor 
Fantastická zvířata a kde je najít a příměstský tábor 
Kouzelníkův kufřík.

	● 29. července – 2. srpna proběhne minitábor Puto-
vání s velrybou.

	● 5.–9. srpna se bude konat příměstský tábor Staré 
řecké báje a příměstský tábor Prapravěk.

	● V týdnu 19.–23. srpna pořádáme příměstský tábor 
Úžasná Zeměplocha a příměstský tábor Karlík a to-
várna na čokoládu.

Po dobu prázdnin nebude probíhat Počítačová poradna 
pro seniory. Od září bude opět k dispozici v novém stá-
lém termínu – vždy první pátek v měsíci. První setkání 
proběhne v pátek 6. září.

	● V pátek 13. září bude v LÍPĚ od 14 hodin probíhat 
Den otevřených dveří a kroužkobraní – ukázka  
některých kroužků.

	● V sobotu 14. září se v 9 hodin bude konat tradiční 
programovací program pro děti Bioroboti (na akci 
bude nutná registrace).

	● V sobotu 14. září, tentokrát odpoledne, v 15 hodin 
proběhne Kurz šití, na kterém si účastníci budou 
moci ušít ledvinku (kurz bude s registrací).

	● V neděli 15. září se od 15 hodin uskuteční Podzim 
na vsi: Přebytky (nejen) ze zahrádky, na kterém si 
budeme vyměňovat marmelády, zavařeniny a úrodu 
z našich a Vašich zahrad. Akce je bez registrace.

	● Na září také připravujeme Dámský bazar – cokoli, co 
Vám už doma nedělá radost, ale mohlo by těšit jinde. 
Knihy, květiny, oblečení, boty, sportovní vybavení… 
(akce je zatím bez pevného termínu).

Více informací o jednotlivých akcích  
a registrace najdete na www.lipa-kc.cz 
nebo na přiloženém Qr Code:

-Tereza Šteflová-
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Co se dělo v LÍPĚ
Jedno květnové pondělní odpoledne jsme se v hojném počtu sešli v zá-

kladní škole s lektorkou ze Záchranné zdravotnické služby paní Sylvou Nová-
kovou a absolvovali jsme intenzivní kurz Základy první pomoci.

V průběhu kurzu jsme postupovali od významu první pomoci a efektivního 
přivolání pomoci přes tísňovou linku k nejčastějším stavům, kdy je první po-
moc nutná – zástava dechu, náhlá zástava oběhu, úrazové stavy… Potrénovali 
jsme postupy k obnovení základních životních funkcí, včetně použití automa-
tizovaného externího defibrilátoru (AED). Také jsme si prakticky vyzkoušeli 
nepřímé srdeční masáže na resuscitačním modelu se zpětnou vazbou.

Všichni účastníci obdrželi Osvědčení o absolvování kurzu. Za LÍPU tento 
kurz absolvovaly všechny táborové lektorky (kromě těch se zdravotnickým 
vzděláním).

První červnový víkend jsme uspořádali druhé letošní 
mezigenerační setkání, tentokrát s názvem Léto na vsi: 
Ruce zase v hlíně. Opět jsme „swapovali“ (swap = vý-
měnný bazar), tentokrát sazeničky a další rostliny a kvě-
tiny. Těšilo nás, že už se nás sešlo více a že spousta 
z rostlin si hned našla nový domov. Dopoledne proběhlo 
v příjemné atmosféře nad kávou, hlínou i semínky, sdíleli 
jsme rady, jak pečovat o které rostlinky, co funguje na 
slimáky a domluvili jsme si téma příštího setkání Pod-
zim na vsi, který proběhne 15. září a tentokrát budeme 
vyměňovat marmelády, zavařeniny a přebytky (nejen ze 
zahrádky).� -Tereza Šteflová-

Domácí turnaj miniházené, 18. 5. 2024, Sokolnice
V sobotu 18. 5. 2024 jsme uspořádali domácí tré-
ninkový turnaj malé házené 4+1 na venkovním hřišti  
v Sokolnicích. 
V kategorii mladší a starší minižáci jsme se utkali s týmy 
Ivančic A a B, Bohunic a Králova pole.
Počasí nám situaci výrazně zkomplikovalo a vytrvalý 
páteční déšť proměnil naše hřiště v kluziště. V sobotu 
děti hrály s maximálním nasazením, dokázaly si poradit  
s kluzkým povrchem, který jen pomaličku vysychal  
a umožňoval složitější herní situace. 

V rámci mladších minižáků dostali příležitost si zahrát 
všichni hráči, za ty nejmladší je nutné jmenovat kluky 
Lukáše Mrkvicu, Šimona Žáčka a Ondru Škroba, kteří 
ukázali zajímavý potenciál, hravost a dravost, která je pří-
kladná i pro starší spoluhráče.
U starších minižáků sestavil trenér dva týmy A a B, posí-
lené o zkušenější hráče z přípravky. 
Oba naše týmy mini v rámci turnaje s přehledem určovaly 
tempo hry, s výjimkou utkání našeho týmu A s Ivančicemi 
A, kde nás hosté jednoznačně přehráli.

   
Mladší minižáci: Viki Škrobová, Ondra 
Škrob, Jakub Greš, Lukáš Mrkvica, Šimon 
Žáček, Ludvík Struška, Robin Vaculín

Starší minižáci:
Tým A: Rudolf Ševčík, Dominik Osička, 
Dominik Kukla, Bořek Kučera, Filip Hu-
linský, Jiří Mrkvica, Martin Štefan
Tým B: Jakub Hrdlička, Richard Ševčík, 
Tomáš Kolník, Oliver Michalčík, Martin 
Rozhon, Filip Hulinský

Poděkování patří všem organizátorům, 
hráčům z týmu mladších a starších 
žáků, kteří působili v roli rozhodčích,  
a rodičům, kteří pomohli s přípravou hři-
ště a obsluhou bufetu.
-za Sokol Sokolnice trenéři MINI házené-
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PLAYMINIHANDBALL, Stupava, 25.–26. 5. 2024
Poslední květnový víkend se tradičně 
naši MINI zúčastnili velmi kvalitně 
obsazeného turnaje miniházené 4+1 
ve slovenské Stupavě. 
V kategorii starší MINI se zúčastnilo 
celkem 24 týmů, rozdělených ve  
4 skupinách. Naši borci se potkali  
v prvním utkání s mančaftem z Bra-
tislavy, přes slibný začátek a vedení 
o 4 branky soupeř skóre dotáhl  
a v posledních minutách dramatické 
bitvy došlo na spravedlivou remízu. 
Ve druhém utkání jsme se premi-
érově utkali s týmem Wiener Neu-
stadt, který jsme dokázali udolat. Ve 
třetím utkání jsme bohužel podlehli 
Kostelci na Hané, kdy naši nedoká-
zali uplatnit naši obvyklou taktiku  
a zejména ubránit šampióny soupeře, takže celé utkání 
se vedlo pod taktovkou Kostelce. S Žilinou si naši spravili 
chuť a pořádně si zastříleli, dařily se jim pěkné kombi-
nace, a kluci získali zpět sebevědomí. S Kuřimí nastoupili 
s maximální energií a souboj dokázali vybojovat jedno-
značně v náš prospěch. Zisk 7 bodů a tímto druhé místo 
ve skupině nás kvalifikovalo do skupiny hrající o páté až 
osmé místo. 
Všechna utkání, jak se slovenskou Modrou, Horkou nad 
Moravou i Olomoucí, naši vybojovali bez zaváhání díky 
brilantní a velmi důrazné obraně a efektivní střelbě,  
a v nástavbové skupině byli nejlepší. 
Celková bilance tedy činí 6 vítězství, 1 remíza, 1 prohra  
a 5. místo z celkem 24 zúčastněných týmů.
Je radost sledovat, jak tým zraje, daří se mu hrát stále 
složitější kombinace, kluci uvažují takticky a týmový duch 
mezi nimi funguje na hřišti i mimo něj.

Celkově: 127 branek vstřelených, 66 obdržených
Výsledky: 
Sokolnice – ŠKP Bratislava (SK) 	 9:9
Sokolnice – Handball Wiener Neustadt (AUT) 	11:7
Sokolnice – TJ SOKOL Kostelec na Hané 	 12:19
Sokolnice – SMF Žilina (SK) 	 23:3
Sokolnice – SK Kuřim 	 22:11
Sokolnice – HaO Slovan Modra (SK) 	 16:9
Sokolnice – TJ Sokol Horka nad Moravou  	 15:3
Sokolnice – HBC Olomouc 	 19:5
Sestava starších mini: Oliver Michalčík, Richard Ševčík, 
Dominik Kukla, Jakub Hrdlička, Dominik Osička, Rudolf 
Ševčík, Filip Hulinský

V kategorii mladší MINI ze zúčastnilo 15 družstev.
Vyrovnané výsledky ve skupině nás posunuly do souboje 
o bronzové medaile. V tomto souboji nám utekl začátek, 
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MLADŠÍ ŽÁCI vyhráli Jihomoravskou ligu házené sezóny 2023/2024!
Tým kluků s jednou holkou pod vedením trenéra Zdeňka 
Mrkvici odehrál v neděli 2. 6. 2024 poslední turnaj jarní 
části zlaté skupiny mladších žáků, a to v hale v Újezdě 
u Brna (bohužel počasí nám nedovolilo uspořádat turnaj 
na domácím hřišti). Mladší žáci ukončili sezónu se skóre 
18 výher, 1 prohra a 1 remíza (348:239) a umístili se na 
1. místě celé tabulky JM ligy s celkovým ziskem 37 bodů 
s náskokem sedmi bodů. Bylo to někdy velmi náročné, 
občas nám chybělo mnoho hráčů, ale kluci a holka se 
vždy dokázali sehrát a dosáhnout cíle a jako tým si došli 
až pro titul. 
Nutno vyzdvihnout výkon celého týmu včetně brankáře 
Mirka Baxanta a nejlepších střelců z tabulky: 

5. místo – Petr Váňa (40 zápasů, 168 branek) 
7. místo – Adam Mrkvica (36 zápasů, 160 branek)
19. místo – Ondřej Michalík (40 zápasů, 107 branek) 
25. místo – Matěj Michalík (40 zápasů, 85 branek) 
28. místo – Denis Fric (40 zápasů, 67 branek) 

Současně musíme zmínit jedinou holku v týmu, která 
se tímto loučí s házenou, a byl to pro ni poslední turnaj  
v životě. Emmi Mrkvicová hrála s klukama 8 let a ně-

kdy to s nimi neměla fakt lehké, ale byla velmi plat-
ným členem týmu hrajícím v základu. Emmi odehrála 
v této sezóně v mladších žácích 35 zápasů se skóre  
27 branek.
Děkujeme, Emmi, a přejeme ti mnoho štěstí v tancování, 
kam se tvé kroky budou ubírat. 

Sestava: 
#1	 Mirek Baxant 
#3	 Dominik Vraspír
#4	 Denis Fric 
#5	 Ben Fric 
#8	 Emmi Mrkvicová 
#9	 Adam Mrkvica 
#11	 Matěj Michalík 
#12	 Ondřej Michalík 
#13	 Petr Váňa 
#15	 Matěj Táborský 

Poslední turnaj s námi odehrál i Jakub Hrdlička z mini-
házené a byl platným členem týmu! Jsme rádi, že kluci 
z miniházené se rádi zapojují do našich turnajů, a dě-

kujeme. Většina kluků přechází 
do starších žáků spolu s trenérem  
a od podzimu jim budeme držet pěsti 
v nové kategorii. Rádi bychom touto 
cestou a jménem trenéra i vedou-
cího družstva poděkovali především 
RODIČŮM, kteří nám jsou s dětmi ná-
pomocni vzhledem k neustálým pře-
vozům na tréninky do hal v okolí, na 
zápasy a turnaje. Jsme hrdí na to, jak 
spolupráce s nimi funguje.  Velké po-
děkování míří především k těm, kteří 
jsou s námi vždy a všude a jsou vždy 
nápomocni: Jana Váňová, Petr Váňa, 
Eva Michalíková, Hana Baxantová, 
Ingrid Fricová a všichni ostatní. 
Děkujeme za podporu i Jihomorav-
skému krajskému svazu házené, 
obci Sokolnice a všem týmům, se 
kterými jsme hráli celý rok a mezi 
nimiž máme mnoho přátel i díky 
házené. 

ale děti bojovaly do konce a ze všech sil. Bohužel už se 
nám nepodařilo výsledek otočit a vezeme domů 4. místo, 
což bereme jako velký úspěch vzhledem k silnému obsa-
zení turnaje.
Výsledky:
Sokolnice – TJ Sokol Velké Meziříčí A 	 14:21
Sokolnice – SPORT CLUB RUDAR (SK) 	 14:12
Sokolnice – SK Kuřim 	 17:9
Sokolnice – Handball Wiener Neustadt (AUT) 	13:4
Sokolnice – HC TATRAN STUPAVA (SK) 	 11:3
Sokolnice – TJ Sokol Cífer (SK) 	 9:11
Sokolnice – HaO Slovan Modra (SK) 	 12:14

Sestava: Jirka Mrkvica, Martin Rozhon, Viktorie Škro-
bová, Ondřej Škrob. Ludvík Struška, Martin Štefan, Jakub 
Greš, Štěpán Kulich
Trenéři: Jirka Mrkvica, Ondra Škrob

Děkujeme organizátorům za opět skvěle vydařený turnaj 
i komplexní organizaci a těšíme se zase za rok na shle-
dání s dětmi, trenéry a všemi účastníky turnaje. 

Přejeme všem soupeřům, vítězům i poraženým mnoho 
úspěchů a dětem krásné léto a prázdniny.

-za Sokol Sokolnice trenéři MINI házené-
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sobota 31. 8. 2024Futsal arena  
u rybníka Sokolnice

Saň Day Guláš Fest 2024 »

www.sandayfest.czwww.sandayfest.czSponzor dětských atrakcí:

Skákací hrad, jízda na ponících a šlapadlech.

21:00 ALROX 19:00 ALDABRA 

Vstupné na celý den včetně ochutnávky gulášů: 350Kč, důchodci 150Kč, děti zdarma. 

17:30  BLUE FIRES 
15:00 NEDAKOŇANKA 

14:00 Kristián Šebek 
zpívá písně Karla Gotta

Ochutnávka gulášů od 11 do 14 hodin.

STARŠÍ ŽÁCI, Jihomoravská liga, sezóna 2023/2024
Kluci pod vedením trenéra Petra Kotolana dosáhli krás-
ného 2. místa v tabulce stříbrné skupiny JM ligy starších 
žáků.
Nutno zmínit, že všechna utkání byla podpořena hráči  
z mladších žáků, kterým patří obrovské DÍKY, a současně 
byla pro ně tato utkání posunem vpřed.
Ukončili tak sezónu se skóre 20 zápasů, z toho 12 výher 
a 8 proher.

Nejlepšími střelci z týmu:
Lukáš Mrkvica 
(174 branek, 24 startů)
Štěpán Hradílek 
(168 branek, 36 startů)
Petr Váňa 
(MLŽ,111 branek, 40 startů)
Matěj Sedlák 
(97 branek, 27 startů)
Adam Mrkvica 
(MLŽ, 84 branek, 24 startů)
Eda Mikyska 
(72 branek, 36 startů)

Děkujeme za sezónu všem hráčům, 
trenérům všech týmů, rozhodčím, 
rodičům a těm, kteří nás podporují, 
trénují, vozí na tréninky i zápasy  
a starají se o nás, jak nejlépe dokáží. 
I přesto, že vás není mnoho, rádi by-
chom vás na zápasech a při pomoci 

uvítali všechny, a budeme rádi, když se zapojíte při po-
moci s organizací a také s odvozy vašich dětí do hal a na 
zápasy.
Našim protihráčům děkujeme za utkání, za společný čas, 
který jsme strávili na turnajích a přejeme všem mnoho 
úspěchů. 
A těm, kteří přechází do jiné kategorie, přejeme, ať se jim 
daří a ať zůstanou házené i nadále věrní.

-za oddíl starších žáků, Jana Mrkvicová-

HK Ivančice / Házená Telnice / SKKP Handball Brno / 
Oddíl házené TJ Tatran Bohunice / SK Kuřim Handball 
/ Handball Sokol Juliánov / Házená Legata Hustopeče / 
Házená Nové Bránice  
Blahopřejeme manželům Zdendovi a Janě, že spolu do-
vedli tento tým do zlatého konce sezóny, pěkná práce! 

Kluci a holka jsou důkazem, že můžeme vyhrát i jako 
jediný tým v lize, který nemá vlastní halu. A třeba se to 
právě díky tomuto skvělému výsledku změní.
Přejeme všem hráčům krásné prázdniny, zábavné léto, 
mnoho zážitků a těšíme se na viděnou na letním soustře-
dění házené.� ■


